
Presentation Regional Kulturskola i Västmanland -Sveriges första! 
 
Västmanlands kulturskolor har under de fyra åren 2015-2018 ett samarbetsprojekt mellan 
organisationerna och Region Västmanland (f.d. Landstinget Västmanland), kallad Regional 
Kulturskola i Västmanland.  
 
Detta ingår som ett strategiskt mål i den Regionala Kulturplanen. Regional Kulturskola ska verka för: 
1, Länets kulturskolor 
2, Kulturskolornas länsgemensamma verksamhet 
3, Fortbildning för personal vid dessa skolor 
Målen 2015-2018 är följande: 
a, Att öka samverkan mellan kulturskolorna för att bättre uppfylla brukarnas krav och förväntningar. 
b, Att gemensamt stärka bland annat bild, dans, teater, drama, foto, film, litteratur, berättande och 
musik som uttrycksformer för barn och unga. 
c, Att verka för att kulturskolorna i regionen behåller och stärker kompetensen hos lärare och övrig 
personal. 
d, Att lyfta fram kulturskolornas roll i det demokratiska samhällsbygget. 
 
I Regional Kulturskola i Västmanland ingår följande 9 olika musik- och kulturskolor: Fagersta 
kulturskola, Norbergs kulturskola, Skinnskattebergs kulturskola, Sala kulturskola, Västerås 
kulturskola, Hallstahammars kulturskola, Köpings kulturskola, Arboga kulturskola och Kungsörs 
musikskola. Budget: Region Västmanland 50 % och medlemskolorna 50 % i förhållande till folkmängd 
i kommunen. 
 
Under åren 2015-2018 har följande verksamhet skett: En databas över länets olika kulturskolor har 
skapats där man ser deras likheter och olikheter, utveckling av Facebooksida, en hemsida är skapad, 
nyhetsbrev med utgivning en gång/månad, länsmöten med Regional Kulturskola och länets 
kulturskoleledare 1 gång/månad på olika orter i länet, olika möten i länet för att bygga nätverk, 
fortbildningsworkshops för lärarna och elever, skapande av LänsVärldsOrkestern Work, repetitioner 
och konserter med Västmanlands Ungdomssymfoniker, årlig regional teaterfestival för länets 
teaterelever, workshopsturnéer i länets 2016-2017-2018 för eleverna, Årliga länsstudiedagar för de 
c:a 150 kulturskolelärarna i länet, medverkan på den årliga musikfestivalen MusikRUM i Västerås. 
 
I kulturskole-utredningen SOU 2016:69 konstaterades att Kulturskolesektorn har behov av en 
stödjande infrastruktur för att kunna vidareutveckla sin verksamhet. Detta har resulterat i att 
kulturrådet fått i uppdrag att skapa ett Kulturskolecentrum på nationell nivå. I utredningen 
konstaterades också att en motsvarande samordning på regional nivå vore önskvärd. Vi har genom 
arbetet med regional kulturskola skapat en sådan infrastruktur och under de fyra år som gått byggt 
upp fungerande nätverk och samverkansarenor. Vi önskar därför fortsätta att utveckla och fördjupa 
arbetet inom Regional kulturskola Västmanland. Ett väl utvecklat samarbete inom länet är en viktig 
förstärkning på regional nivå för den kommunala lokala musik- och kulturskolan. 
 
Mål för 2019-2022 Regional Kulturskola i Västmanland:  
Att verka för fördjupad samverkan mellan kommunernas kultur- och musikskolor, samt andra aktörer 
inom våra fält. 
Att oavsett var i länet eleven bor ska det finns möjlighet att ta del av det i regionen gemensamma 
kursutbudet. 
Att stärka och behålla kompetensen hos lärare och övrig personal. 
Att skapa en mer tillgänglig och jämlik kulturskola i länets kommuner, 
Att nå nya elevgrupper. 
Att utmana könsnormer och andra hinder för barns deltagande och fortsätta bredda vårt utbud. 
 


